Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6319 - Segunda-feira, 17 de agosto de 2020
Divulgação: Segunda-feira, 17 de agosto de 2020     Publicação: Terça-feira, 18 de agosto de 2020

DECRETO Nº 20.688, DE 17 DE AGOSTO DE 2020, que "regulamenta o Programa
Municipal Temporário de Transferência de Renda aos cidadãos atingidos social e
economicamente pela pandemia do novo Coronavírus (COVID-19), criado pela Lei
Complementar nº 887, de 24 de julho de 2020."

DECRETO Nº 20.688, DE 17 DE AGOSTO DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3568_ce_297518_1.pdf

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

 EDITAIS

Editais

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6319 - Segunda-feira, 17 de agosto de 2020

Página 1 de 2http://portoalegre.rs.gov.br/dopa

ABERTURA DE PREGÃO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e Contratos da Secretaria
Municipal da Fazenda, torna pública a abertura da licitação abaixo, a qual será regida em consonância com
a Lei Federal 10.520/2002, pela Lei Federal 13.979/2020, com a redação da Medida Provisória 926/2020,
cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão pública, a partir da
publicação deste aviso:
PREGÃO ELETRÔNICO 488/2020 – PROCESSO 20.0.000064956-3, aquisição de aventais para o
enfrentamento da emergência sanitária do novo coronavírus com recursos oriundos do Fundo Municipal da
Saúde, para a Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificado em EDITAL.
SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 24 de agosto de 2020, no
site www.portaldecompraspublicas.com.br.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ, Superintendente SLC/SMF.

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Gonçalo Valduga
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Raquele Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6319 - Segunda-feira, 17 de agosto de 2020

Página 2 de 2http://portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2020-08-17T18:02:28-0300
	KATLYNE SIMONI:01241679002